

14 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง ค่าอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงิน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 โดยสรุปรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

รายการ (ล้านบาท)	ปี 2560	ปี 2559	% เพิ่ม(ลด)
รายได้รวม	356.82	375.91	(5.08)
ค่าใช้จ่ายรวม	335.68	341.65	(1.75)
ต้นทุนทางการเงิน	5.90	6.64	(11.14)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	15.24	27.62	(44.82)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	(2.76)	(5.25)	(47.43)
กำไรสุทธิ	12.48	22.37	(44.21)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	144.21	82.79	74.19

ผลกำไรสุทธิ ไตรมาสที่ 3/2560 จำนวน 12.48 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3/2559 กำไรสุทธิเท่ากับ 22.37 ล้านบาท ลดลง 9.89 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 44.21 และมีส่วนของผู้ถือหุ้น ไตรมาสที่ 3/2560 จำนวน 144.21 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3/2559 เท่ากับ 82.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 61.42 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 74.19 โดยมีสาเหตุหลัก ดังนี้

#### ผลการดำเนินงาน

- มีรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารบรรจุภาชนะและการให้บริการอาหาร และอื่นๆ ในไตรมาสที่ 3/2560 จำนวน 356.82 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารบรรจุภาชนะ และอื่นๆ ไตรมาสที่ 3/2559 จำนวน 375.91 ล้านบาท หรือลดลง 19.09 ล้านบาท (5.08%) และมีต้นทุนจากการขายและบริการไตรมาสที่ 3/2560 เท่ากับ 259.48 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนการขายและบริการ ในไตรมาสที่ 3/2559 จำนวน 274.47 ล้านบาท หรือลดลง 14.99 ล้านบาท (5.46%) การที่ต้นทุนขายลดลง เนื่องจากยอดขายที่ลดลงเป็นไปในทิศทางเดียวกัน ค่าใช้จ่ายขาย ไตรมาสที่ 3/2560 เท่ากับ 43.20 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายขาย ไตรมาสที่ 3/2559 เท่ากับ 36.07 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 7.13 ล้านบาท (19.77%) ค่าใช้จ่ายบริหาร ไตรมาสที่ 3/2560 เท่ากับ 33.0 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายบริหาร ไตรมาสที่ 3/2559 เท่ากับ 31.11 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1.89 ล้านบาท (6.08%) เนื่องจากไตรมาสที่ 3 มีการบันทึกการขายส่งเสริมการขายสองไตรมาสแรกเข้ามาเป็นค่าใช้จ่าย ค่าใช้จ่ายขายและค่าใช้จ่ายบริหาร ในไตรมาสที่ 3/2560 มีสัดส่วนเพิ่มขึ้นโดยกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 3/2560 เท่ากับ 12.48 ล้านบาท กำไรสุทธิที่ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปี 2559 เนื่องจากบริษัทมียอดขายที่ลดลงและมีการบันทึกค่าใช้จ่ายการส่งเสริมการขายเพิ่มขึ้นมา ขณะที่รายได้รวม 3 ไตรมาสของปี 2560 มีจำนวน 1,021.87 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวม 3 ไตรมาสของปี 2559 จำนวน 993.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 28.76 ล้านบาท (2.9%) และมีกำไรสุทธิรวม 3 ไตรมาสของปี 2560 จำนวน 38.70 ล้านบาท เทียบกับกำไรสุทธิรวม 3 ไตรมาสของปี 2559 จำนวน 35.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.69 ล้านบาท (10.54%)

**ฐานะการเงิน**

- สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 เท่ากับ 808.27 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 จำนวน 811.33 ล้านบาท
- หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 เท่ากับ 664.07 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 จำนวน 705.83 ล้านบาท คิดเป็นลดลงเท่ากับ 41.76 ล้านบาท (5.92%) อันเนื่องมาจากบริษัทมีการจ่ายชำระหนี้ให้แก่สถาบันการเงินตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้
- ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 เท่ากับ 144.21 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 จำนวน 105.51 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 38.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 36.68

ทั้งนี้ การที่ไตรมาสที่ 3/2560 บริษัทมีส่วนของหนี้สินที่ลดลง และมีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น เป็นสาเหตุหลักจากการที่บริษัทมีการปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงิน และผลกำไรสุทธิต่อเนื่องทุกไตรมาส

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทวีศักดิ์ นารายณ์ประทาน)

ผู้อำนวยการสำนักเจ้าหน้าที่ฝ่ายปฏิบัติการ